
Data de Início:28/04/2023

1
As Tecnologias nas Práticas 

Pedagógicas Inclusivas
180h EaD

Servidores da Carreira 

Magistério Público do DF

Curso 

Validado

2 Educação Física Adaptada  180h EaD
Servidores da Carreira 

Magistério Público do DF

Curso 

Validado

3

Educação Precoce: ações 

pedagógicas de acesso à 

aprendizagem e ao 

desenvolvimento

180h EaD
Servidores da Carreira 

Magistério Público do DF

Curso 

Validado
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RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE VALIDAÇÃO DE CURSOS EXTERNOS - 2023

Resultado final do Processo de Validação de Cursos Externos 2023 em conformidade com as Portaria nº 361 e 362, de 05/11/2018, e  

Ordens de Serviço nºs   01 e 02, de 13/03/2023. 

INSTITUIÇÃO: INSTITUTO EDUCACIONAL MULTIDISCIPLINAR DE BRASÍLIA - IMPAR                                                                                   

CNPJ: 25.156.883/0001-54                                               

Nº do processo no SEI – 00080.00104019/2023-31 Data de Conclusão:21/09/2023

C.H. Modalidade Público - Alvo

Síntese da 

Avaliação da 

Proposta

Período de 

Validade da 

Oferta

21/09/2023 a 

20/09/2025

21/09/2023 a 

20/09/2025

21/09/2023 a 

20/09/2025



4

Educação Precoce: ações 

pedagógicas de acesso à 

aprendizagem e ao 

desenvolvimento

180h Presencial
Servidores da Carreira 

Magistério Público do DF

Curso 

Validado

5

EJA Interventiva: uma 

proposta alternativa de 

inclusão

180h EaD
Servidores da Carreira 

Magistério Público do DF

Curso 

Validado

6

EJA Interventiva: uma 

proposta alternativa de 

inclusão

180h Presencial
Servidores da Carreira 

Magistério Público do DF

Curso 

Validado

*OBS: Período em que o curso poderá ser ofertado, para efeito de formação continuada e progressão de carreira, no âmbito da 

SEEDF. A data limite para a efetivação da matrícula do aluno é o dia  20/09/25.

21/09/2023 a 

20/09/2025

21/09/2023 a 

20/09/2025

21/09/2023 a 

20/09/2025


